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Rada Miejska w Brzesku 

Komisja Porządku Publicznego i Rozwoju – posiedzenie wspólne  

z komisja Gospodarki Komunalnej I Ochrony Środowiska 

Protokół 2/24 

2 Posiedzenie w dniu 17 czerwca 2024 r. 

Miejsce posiedzenia: Sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Brzesku, ul. Bartosza Głowackiego 51 

Obrady rozpoczęto 17 czerwca 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:56 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Piotr Duda 
2. Janusz Filip 
3. Krystyna Gibała 
4. Roman Gurgul 
5. Daniel Szczupał 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

1. Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach 

2. Skarbnik Celina Łanocha. 

3. Dyrektor MOK Ewelina Stępień 

4. Dyrektor PiMBP Karina Legutek 

5. Pracownik MOPS Ludmiła Kochańska 

6. Dyrektor EKiS Urszula Białka   

7. Dyrektor BOSiR Marek Dadej. 

1.  Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Piotr Duda – otworzył wspólne posiedzenie komisji, powitał wszystkich 

obecnych na posiedzeniu komisji. Następnie, poprosił o potwierdzenie obecności w aplikacji 

esesja, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Głosowano w sprawie 

Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 3, NIEOBECNY: 2 

Wyniki imienne 
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OBECNY (3) - Piotr Duda, Krystyna Gibała, Daniel Szczupał 

NIEOBECNY (2) - Janusz Filip – spóźnienie , Roman Gurgul – spóźnienie  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji Piotr Duda prowadzący wspólne posiedzenie komisji przedstawił 

proponowany porządek posiedzenie komisji. Zapytał, czy są uwagi do przedstawionego 

porządku. 

Uwag brak. 

Porządek został przyjęty. 

3. Informacja na temat uwag wniesionych do protokołu komisji z posiedzenia odbytego w dniu 

20 maja 2024 r. 

Uwag brak  

4. Zapoznanie się z informacją na temat form planowanego wypoczynku dzieci i młodzieży 

 w okresie wakacji w Gminie Brzesko. 

Referuje: Dyrektorzy MOK, MOPS, PiMBP, BOSiR, EKiS, UM 

Sprawozdania radni otrzymali w formie elektronicznej wraz z materiałami na posiedzenie 

komisji. 

Dyrektor Mok Ewelina Stępień - przedstawiła programy wakacyjne organizowane przez Miejski 

Ośrodek Kultury w Brzesku, majce na celu zapewnienie dzieciom i młodzieży ciekawych oraz 

wartościowych form spędzania wolnego czasu podczas wakacji letnich. Podkreśliła, że 

prowadzone zajęcia są nieodpłatne i dostępne dla mieszkańców z Gminy Brzesko, przede 

wszystkim dla dzieci, które nie mogą wyjechać. 

Dyrektor Karina Legutek oznajmiła, że zarówno brzeska biblioteka jak i filie organizują jak co 

roku, wakacyjne zajęcia i programy dla dzieci i młodzieży. Oferują dla nich różne aktywności  

i wydarzenia. Podkreśliła, że wraz z ośrodkiem kultury starają się zagospodarować wolny czas dla 

dzieci, które zostają w domu podczas wakacji. Zajęcia odbywają się przez całe wakacje i są one 

organizowane w oparciu o literaturę dla dzieci i młodzieży. Nowością w tym roku są zajęcia dla 

grup zorganizowanych np. półkolonie lub dla dzieci z dyżurującego przedszkola. Poinformowała, 

że jedyną filią, gdzie nie będzie wakacyjnych zajęć jest Porębą Spytkowska, będzie tam 

przeprowadzone skonto księgozbioru. 

Dyrektor Ekis Urszula Białka oznajmiła, że w tym roku szkoły nie organizują żadnych półkolonii 

tylko w ramach posiadanych hal sportowych są wynajmowane sale, na których organizowane są 

różnorodne obozy sportowe. Są również zapewniane dyżury w przedszkolach, jak również  

w oddziałach przedszkolnych przy szkole podstawowej. 
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Dyrektor BOSiR Marek Dadej – przestawił promocje cenowe, jakie ośrodek przygotował na 

okres wakacyjny dla dzieci i młodzieży, aby zachęcić do korzystania ze swoich obiektów. Duża 

popularnością cieszą się organizowane imprezy integracyjne na kręgielni. 

 Radny Bogusłąw Babicz zapytał w kwestii remontu krytej pływalni, w sprawie 

przeprowadzonych prac, czy to już zostało zakończone oraz kiedy będzie oddany do użytku orlik. 

Dyrektor BOSiR Marek Dadej wyjaśnił, że nie ma w tej chwili wiedzy na ten temat, kiedy 

dokładnie będzie czynny orlik, natomiast na basenie były wykonywane tylko remonty bieżące.  

W kwestii kompleksowego remontu basenu oznajmił, że jesteśmy obecnie po przetargu. 

Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach w uzupełnieniu odpowiedzi dodał, że kompleksowy remont 

będzie trwał około dziesięciu miesięcy, jeszcze się nie rozpoczął, najniższa oferta była na ponad 

 9 mln. zł. W tej chwili, jeżeli rada wyrazi zgodę, musimy zwiększyć pieniądze na ten cel, 

ponieważ środków było 8,5 mln. Należy również wybrać firmę, mamy ocenione oferty, wstępnie 

została wybrana firma, która spełnia wszystkie wymogi. Następnie będzie podpisanie umowy 

oraz przekazanie placu budowy. Prace potrwają przynajmniej 10 miesięcy, ponieważ zakres prac 

jest bardzo duży z uwagi na dwudziestoletnią eksploatację.  

 Odnośnie orlika wyjaśnił, że w tej chwili jest przed odbiorem, ponieważ firma remontująca, musi 

wystąpić z pismem o zakończenie zadania. Orlik będzie na wakacje do dyspozycji. 

W kwestii zajęć organizowanych w szkołach wyjaśniał w świetle pytań, dlaczego tych zajęć nie 

ma, że szkoły pracują w systemie, jaki wynika z ustawy o systemie oświaty i z karty nauczyciela. 

Czas urlopu nauczyciela jest równy czasowi trwania wakacji oraz ferii zimowych. Natomiast 

poszczególne stowarzyszenia, Związek Harcerstwa Polskiego mają szeroką ofertę wypoczynku, 

maja przeznaczone na to środki z profilaktyki bądź z zadań wynikających z ustawy o pożytku 

publicznym i wolontariacie.  

Pracownik MOPS Ludmiła Kochańska przestawiła ofertę jaką dysponuje w tym roku Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej, którą otrzymał od Kuratorium Oświaty w Krakowie, na cztery 

miejsca dla dzieci, które musza spełniać odpowiednie kryteria. Organizatorem wypoczynku na 

zlecenie kuratorium jest Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo Wychowawczych  

w Lublinie.  Oznajmiła również, że dzieci pochodzące z rodzin rolników ubezpieczonych w KRUS 

są wpisane na pięć miejsc rezerwowych, czekamy na ostateczny wynik rekrutacji. 

Opinia komisja. 

Głosowano w sprawie 

Komisja zapoznała się z ofertami organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży 

organizowanych przez MOPS,MOK,BOSiR, PiMB i  pozytywnie ocenia  organizację planowanego 

wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji w Gminie Brzesko. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (5) - Piotr Duda, Janusz Filip, Krystyna Gibała, Roman Gurgul, Daniel Szczupał 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

6. Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi szkół i przedszkoli publicznych, prognoza 

demograficzna, analiza stanu zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych Gminy 

Brzesko. 

Sprawozdania radni otrzymali w wersji elektronicznej, wraz z materiałami na posiedzenie 

komisji. 

Dyrektor EKiS Urszula Białka na wstępie oznajmiła, że w przekazanej informacji są 

przedstawiane zasady organizacji pracy szkoły na nowy rok szkolny. Przedstawiła szczegółowo 

założenia arkusza organizacyjnego szkół i przedszkoli na nadchodzący rok szkolny. Poinformowała 

także o problemach z zatrudnianiem psychologów w szkołach a także prognozę demograficzną, 

która prognozuje problem z ilością klas w szkołach. Obecnie nauczyciele dokształcają się, 

większość z nich posiada co najmniej dwie specjalizacje Nie przewidujemy również zmniejszenia 

ilości nauczycieli w wyniku przejścia na emeryturę.  

Radny Janusz Filip odniósł się w kwestii liczby uczniów w Brzeskich szkołach, zauważył, że  

w przedstawionej informacji jest wykazany ich wzrost. Zapytał, dlaczego a przyszłości trzeba się 

zastanowić nad istnieniem niektórych szkół. 

Dyrektor EKiS Urszula Białka wyjaśniła, że miała na myśli problem w dalszej przyszłości, kiedy do 

szkół przyjdą dzieci z niżu demograficznego. Przedstawiła z czego wynikają obecne zwiększenia w 

przedstawionej informacji. Ponadto oznajmiła, że dyrektor w pierwszej kolejności przyjmuje 

dzieci z obwodu danej szkoły, ze względu na zamieszkanie. 

Radny Janusz Filip zapytał, czy są już jakieś plany, kiedy widzimy, że rodzi się coraz mniej dzieci. 

Czy będą w każdej szkole przeprowadzone audyty, żeby szkoły były „rentowne”? 

Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach odnosząc się do zapytania stwierdził, że nikt nie mówi  

o likwidacji szkół. Wyjaśnił, że Szkoły nie mogą być rentowne, nie są przedsiębiorstwem. 

Podkreślił również, że subwencja, jaką otrzymujemy, nie wystarcza nawet na wynagrodzenia.  
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W kwestii audytów wyjaśnił, że w szkołach się ich nie prowadzi bez potrzeby, po to jest arkusz 

organizacji, który przedstawia, ile dana szkoła będzie miała uczniów. Nie ma żadnego działania, 

które gmina ma obowiązek, czy też możliwości podjąć, szkoła musi funkcjonować, dziecko musi 

mieć zapewnione w niej miejsce. 

 

Dyrektor Ekis Urszula Białka kontynuując poruszany problem oznajmiła, że można się zastanowić 

w przyszłości nad specjalizacjami szkół. Mamy szkołę muzyczną, można ja przekształcić w szkołę 

podstawową włącznie. Mamy również odziały integracyjne przy szkole nr 2 jednak widzimy ze 

odchodzi się od oddziałów na rzecz integracji włączającej, w tym zakresie są prowadzone różne 

działania państwa. Można się zastanowić nad oddziałami specjalnymi, które z jednej strony 

pomogłyby dzieciom mającym orzeczenia za z drugiej strony pomogłyby tez pozostałym 

dzieciom, aby miały zapewnione warunki do nauki w szkole. Musimy być na tyle konkurencyjni 

dla szkół z innych gmin, żeby dzieci chętniej przychodziły do nas.  

Radny Janusz Filip zapytał również odnośnie prywatnych przedszkoli, czy potrafimy z nich 

„wyciągnąć” dzieci do naszych przedszkoli? 

Dyrektor Ekis Urszula Białka oznajmiła, że po spotkaniu, które stanowiła zaprezentowanie się 

gminnych przedszkoli, stwierdzamy niewielką liczbę dzieci, które zapisały się do nas z prywatnych 

przedszkoli. Podejmujemy wszelkie działania, żeby stać się konkurencyjni w odniesieniu do 

prywatnych przedszkoli. Wyjaśniła, dlaczego uważa, że jesteśmy bardziej atrakcyjni. Planujemy 

również realizację programu dla wszystkich przedszkoli „Edukacja przez sztukę”, byłyby to zajęcia 

teatralne, prowadzone przez aktora, przewidziane jest również odwiedzanie teatru z możliwością 

występu. W lipcu ogłoszony zostanie program dwujęzyczności z nauką języka angielskiego. 

Złożyliśmy również wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie na dodatkowe 

zajęcia, doposażenie i przystosowanie dla dzieci niepełnosprawnych dla naszych przedszkoli. 

Radny Janusz Filip zapytał o także odnośnie żłobków, czy w przyszłości, przy mniejszej ilości 

dzieci w przedszkolach, w przyszłości jedno z nich przekształcić na żłobek. W tej chwili mamy 

tylko prywatne żłobki. 

Dyrektor Ekis Urszula Białka odnosząc się do poruszanej kwestii oznajmiła, że do tej pory nie 

wpłynęło do niej takie pytanie, czy my jako gmina organizujemy żłobki. Z posiadanej wiedzy 

wynika, że istniejące żłobki nie mają dużego obłożenia.  

Po dyskusji opinia komisji: 

Głosowano w sprawie 

Komisja zapoznała się z projektami organizacyjnymi szkół i przedszkoli publicznych, prognozą 

demograficzną, analizą stanu zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych Gminy 

Brzesko i opiniuje pozytywnie. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (4) - Janusz Filip, Krystyna Gibała, Roman Gurgul, Daniel Szczupał 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) - Piotr Duda  

NIEOBECNI (0) 

Ad.6. Raport o stanie gminy – analiza i dyskusja nad przedstawionym dokumentem. 

Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach na wstępie oznajmił, że od kilku lat drugim dokumentem, 

który jest poddawany analizie oprócz wykonania i sprawozdania dot. absolutorium jest raport, 

którego przyjęcie jest równoznaczne z udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania. Raport wynika 

z ustawy o samorządzie gminnym, jest określony czas jego przygotowania i przedstawienia oraz 

jego zakres. Następnie przedstawił najważniejsze obszary uwzględnione w raporcie. 

Radny Bogusław Babicz poprosił o przybliżenie informacji na temat SIM Małopolska. 

Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach przedstawił genezę powstania spółki mającą na celu 

realizacje rządowego programu mieszkaniowego w Polsce.  

Opinia komisji: 

Głosowano w sprawie 

Po analizie Raportu o stanie Gminy Brzesko za rok 2023 komisja pozytywnie opiniuje 

przedstawiony dokument i wnioskuje o udzielenia Burmistrzowi Brzeska wotum zaufania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (4) - Piotr Duda, Krystyna Gibała, Roman Gurgul, Daniel Szczupał 

PRZECIW (1) -Janusz Filip 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 

r.oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej kwestii. 
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Referuje: Skarbnik Gminy Celina Łanocha  

 

Skarbnik Celina Łanocha  w pierwszej kolejności przedstawiła najbardziej istotne elementy 

sprawozdania z wykonania budżetu, który przedstawia realizację planu finansowego gminy w 

ciągu roku budżetowego. 

Następnie przestawiła sprawozdanie finansowe gminy, prezentujące wyniki finansowe jednostki 

samorządowej za poprzedni rok budżetowy.  

W skrócie przestawiła informacjię o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów środków 

z Funduszu Przeciwdziałania COViD oraz Funduszu Pomocy za 2023 r. 

Komisja zaopiniowała następujące sprawozdania: 

• Głosowano w sprawie 

pozytywnego zaopiniowania sprawozdania finansowego Gminy Brzesko za 2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (5) Piotr Duda, Janusz Filip, Krystyna Gibała, Roman Gurgul, Daniel Szczupał 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

• Głosowano w sprawie 

pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brzesko za 2023 

r., sprawozdania RB wraz z informacją o stanie mienia Gminy Brzesko oraz Instytucji 

Kultury. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (5) Piotr Duda, Janusz Filip, Krystyna Gibała, Roman Gurgul, Daniel Szczupał 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

• Głosowano w sprawie 

sprawie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów środków z 

Funduszu Przeciwdziałania COViD oraz Funduszu Pomocy za 2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (5) - Piotr Duda, Janusz Filip, Krystyna Gibała, Roman Gurgul, Daniel Szczupał 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.8. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania - w tym opiniowanie projektów uchwał, 

rozpatrywanie wniosków i pism skierowanych do rozpatrzenia przez Komisję. 

W sprawach bieżących komisja zaopiniowała następujące projekty uchwał: 

Głosowano w sprawie 

przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu samochodu osobowego nieoznakowanego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (5) - Piotr Duda, Janusz Filip, Krystyna Gibała, Roman Gurgul, Daniel Szczupał 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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Ad.9.  Zamknięcie posiedzenia komisji. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący komisji podziękował 

wszystkim za udział w komisji i zamknął posiedzenie. 

  

(Pełna dyskusja płyta CD znajduje się w aktach komisji). 

 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego 

 i Rozwoju Rady Miejska w Brzesku 

 

(-) dr Piotr Duda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował: Marta Dawiec 

Brzesko, dnia 10 lipca 2024 r. 


